Besluiten Ronde 2006

Het bestuur van Stichting Collectieve Maror-gelden Nederland heeft de aanvragen in de ronde van 2006 op
basis van aanvrager ingedeeld per sector en in die sector beoordeeld.

Nadat alle aanvragen waren beoordeeld bleek met name in één sector (religie) dat de voorgenomen
toekenningen het budget van die sector flink overschreden. Omdat het bestuur het als zijn taak ziet om,
binnen de grenzen van het Uitkeringsreglement, zoveel mogelijk uitkeringen te doen, heeft het daarop als
volgt gehandeld.

Aanvragen die op basis van projectinhoud (de beschrijving inclusief achterliggende details) ook in een andere
sector pasten, zijn verplaatst naar de relevante andere (secundaire), niet-overvraagde sectoren voor zover dit
ruimte opleverde ten aanzien van de overvraagde sector. Sommige aanvragen zijn derhalve gehonoreerd
vanuit deze secundaire sector.

De herindeling heeft niet tot gevolg gehad dat reeds goedgekeurde projecten in de sector met het overschot
in de knel kwamen. Alleen het overschot van een sector werd benut voor projecten afkomstig uit een andere
sector. Hieronder vindt u de volledige lijst van alle besluiten.

Cultuur
Joods Historisch Museum Digitalisering fotocollectie JHM 23.156,00
Organisatie van het congres 'Borders and Boundaries', nov. 2007 22.836,00
Kaits In het Hebreeuws voor kleuters / be-ivrit le-ktantanim 2.700,00
Viering, versterking en integratie 3.100,00
Israeli theatre 1.500,00
Israelisch filmfestival 4.950,00
Israeli musical 'The Rider' 4.900,00
LJG Amsterdam Ontsluiten en catalogiseren van drie bibliotheken 28.500,00
Mets & Schilt, uitgevers en distributeurs v.o.f. Op zoek naar een Joodse familie uit Litouwen 0,00
NIG Breda Sociaal-culturele activiteiten 4.000,00
St. Amphora Books Fotoboek: De Joden van Nederland NU 4.999,00
Kookboek Bramson en Malvine Gluck (1930) 0,00
Sjabbat aan tafel (werktitel) 8.800,00
De schilder van de Amsterdamse Jodenhoek 0,00
St. Amsterdams Synagogaal Koor Project CD 2007/2008 : 2.430,00
Verzorgen muzikale uitvoeringen 2007/2008 4.500,00
St. B'nai B'rith Nederland Europese dag van het Joods Cultureel Erfgoed 4.500,00
St. Jiddisj Jiddisj in Nederland 3 - Bijeenkomsten 4.500,00
St. Joods Apeldoorn Joods Cultureel Festival 2006 4.500,00
Joods Cultureel Festival 2007 4.500,00
St. Joods Filmfestival Amsterdam Joods Film Festival 10.000,00
St. Joodse Muziek Projecten CD Mikhail Gnesin Project 0,00
CD Joodse kamermuziek voor cello en piano 2.000,00
CD Joodse liederen en klavierwerken uit St. Petersburg 2.000,00
CD-project Weinberg, Basner & Sjostakovitsj 1.575,00
St. Jura Filmprodukties Film: Tegen beter weten in 0,00
St. Klezmokum Ancient & Newer Roots 4.950,00
St. Rainbow Benedictus Maledictus 0,00
Moeilijk 37.770,00
Ivriet-spel 35.000,00
St. ten behoud van de Joodse Cultuur in Nederland Cultuurreis Qost-Europa 0,00
St. ter bevordering van de Jiddische Cultuur Jiddisje Liederen van Shtetl naar Shtetl 10.710,00
Media
Joodse Vrouwengroep Deborah Website Deborah 2.080,00
LJG Amsterdam Opzetten digitale winkel 1.040,00
St. Kol Haneshama Afwerking miniversie filmdocumentaire 0,00
St. Nefesh Nefesh TV 4.975,00

St. Sja'ar Interactieve uitbreiding jeugdsite Rimon 15.090,00



Onderwijs

Interprovinciaal Opperrabbinaat Congressen rabbijnen

NIG Groningen Tijdelijke inzet leraar/voorganger
Onderwijs 2007-2010 (volwassenen)

NIG Leeuwarden Chazzanoet-lessen in Leeuwarden

NIG Zeeland Joodse lessen

NIHS Amsterdam Bar- en batmitswacursussen
Trainingweekend

St. Edujob Sjoel met een smoel

St. Jeshive Amsterdam Uitbreiding onderwijs

St. Joodse Kindergemeenschap Cheider Leerlingvolgsystemen
Projectleider vernieuwing
Projectleider vernieuwing VO Joods
Interim-management
Onderwijsassistenten voortgezet onderwijs
Studiereis Qost-Europa
Mediatheek
Preventieve beveiligingsmaatregelen: obstakels in de openbare ruimte
Uitbreiding gymnastiekgebouw

St. Joodse Scholengemeenschap JBO Choemasjiem voor Rosj Pina
Vernieuwing lesboek Maimonides deel 2
Restauratie gevelbelettering - Rosj Pina
Ontwikkelen onderwijskundige visie voor nieuwbouw van Maimonides
Bijscholing leerkrachten Joodse vakken — Maimonides
Multimedia-apparatuur voor gebruik in de klas - Maimonides
Bijscholing leerkrachten Joodse vakken - Rosj Pina
Aanschaf keukenspullen - Rosj Pina
Multimedia-apparatuur voor gebruik in de klas - Rosj Pina
Bevorderen zelfstandig werken Rosj Pina
Stoelen computerlokaal Rosj Pina
Preventieve beveiligingsmaatregelen (obstakels) JBO

St. Le-Ezrath Chinuch Chabad Zelfeducatie

St. Robert A. Levisson Opleiding voorzangers en leraren
Het Levisson Instituut (rabbijnenopleiding)

St. Sja'ar Vertaling leermethode Hebreeuws 'Zeman Likro' voor jonge Joodse kinderen

Religie
Beit Ha'chidush Bima
Etsim
De Vier Cirkels: catalogus voor de synagoge van de 21ste eeuw
Joodse vernieuwing - consolidatie
Sefer tora
Automatisering van de Joodse vernieuwing
Interprovinciaal Opperrabbinaat Sjabbatons in de Mediene
Mazzeltov
Familiesjabbaton
Onderzoek digitalisering historische archieven Opperrabbinaat Utrecht
JOON Samenwerkings Verband Joods Oost Nederland
Kerkgenootschap Bet Haknesset Letse'ieriem Aanschaf wetsrol
LJG Amsterdam Vervoersproject
Uitbreiding en consolidatie van de sociale, pastorale en culturele activiteiten
Vervanging kantoormeubilair
Internationale conferenties
Vervanging vleugel
Diverse (materiaal)kasten
Kindermeubilair Kita wav
Materiaal speelleerklas

4.500,00
4.990,00
3.217,50
4.050,00
4.512,00
26.700,00
6.000,00
0,00
19.525,00
10.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.500,00
0,00
23.444,00
0,00
1.100,00
10.700,00
4.900,00
10.000,00
4.500,00
4.843,00
4.500,00
4.414,60
3.486,50
4.900,00
2.891,50
0,00
1.000,00
26.025,00
25.000,00
4.900,00

4.000,00
900,00
1.127,00
63.000,00
4.999,00
4.000,00
4.410,00
0,00
8.000,00
0,00
41.000,00
12.500,00
0,00
54.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



LJG Gelderland Educatief centrum
Reparatie en renovatie van een Sefer Torah
Verbeteren bekendheid Liberaal Joodse Gemeente in de wijde regio
Multimedia-project
LJG Rotterdam Eigentijds Joods onderwijs in Rotterdam
LJG Utrecht Eigentijds Joods onderwijs in Utrecht
Mishmeret Hamizrachi Website
Nederlands-Israélitisch Kerkgenootschap Jongerenwerk (vervolg)
Aish: geregeld vuur
Joods erfgoed veilig gesteld
Representatieve ontvangst voor Joods Nederland
Continuiteit Joods Nederland
Jewish Discovery Day Il
Nederlands Verbond voor Progressief Jodendom Jubileumboek t.g.v. 75 jaar Verbond
Nieuwe huisstijl voor het Verbond
NIG Aimere Een nieuwe behuizing voor Almere
Outreach in de Flevopolder (vervolgproject)
NIG Amersfoort Restauratie huisje begraafplaats
NIG Breda Rabbinale ondersteuning
Keukenlift
NIG Bussum Groot schilderwerk
Gebruiksvergunning synagoge
Renovatie ambtswoning voorganger
Vloerbedekking synagoge
NIG Eindhoven Reparatie Tora Rol
NIG Enschede Mikwe
NIG Groningen Herstofferen zitplaatsen NIG Groningen
Paaltjes voor rij-aanduiding begraafplaats
NIG Haarlem Opknappen Metahara Huisje
Hekwerk begraafplaats
Boeken / Machzorim voor de Sjoel van NIG Haarlem
Aanschaf laptop-computer

NIG Leeuwarden Machzoriem voor de Hoge Feestdagen en boeken voor de bibliotheek

NIG Leiden Voorlichtingsbrochure
NIHS Amsterdam Restauratie k'lee kodesj
Osekiem
Café JCC
Uitbreiding gehandicaptenonderwijs
Opbouwwerk Westwijk
Jeugdactiviteiten
Dat zit wel goed
N.I.H.S. Limburg Het restaureren van voorhang 621
Het onderhoud van de koperen kroonluchters
Het onderhoud van bronzen kandelaars
Het onderhoud van zilveren gebruiksvoorwerpen
Het restaureren van 5 Toramantels 618
Het restaureren van voorhang 620
Het restaureren van voorhang en biema kleden 619
Het bouwen van een Soekoth
Joodse bibliotheek
Joods leven in de mediene
St. Le-Ezrath Chinuch Chabad Joodse Art Kalender 5767
Joodse Art Kalender 5768
St. Merkaz Gastheerschap st. Merkaz
St. Ohr Israel en Sha'are Zedek Seminarium Arachim 2006
St. Restauratie Synagoge Enschede Restauratie metaheirhuis en toegangspoort
St. Synagoge Middelburg Mechietsa synagoge Middelburg
Twee ladentafels synagoge Middelburg

4.500,00
3.500,00
1.800,00
0,00
4.840,00
4.840,00
0,00
42.945,00
4.950,00
0,00

0,00

0,00
15.000,00
0,00

0,00
35.000,00
7.820,00
0,00
3.700,00
0,00
2.874,00
8.000,00
0,00
4.363,00
0,00

0,00

0,00

0,00
4.750,00
4.500,00
0,00
1.000,00
1.080,00
2.729,00
0,00

0,00

0,00
14.400,00
0,00

0,00

0,00

0,00
3.600,00
3.000,00
3.800,00
0,00

0,00

0,00
3.400,00
4.500,00
26.253,75
3.000,00
3.000,00
12.800,00
0,00

0,00
580,00
1.837,00



St. Vrienden Aaltense Synagoge i.s.m. Aaltense Musea Fototentoonstelling "Van Moskou
naar Berlijn" J. Chaldej
Synagoge Nidche Israel Jechanes Projectie apparatuur voor bezoekers
Plaatsen parkeerpalen voor Synagoge
Stimuleren van deelname Joodse Studién binnenstad
Promotie Tora in het centrum van Amsterdam
Vereniging Behoud Synagoge Zuidlaren Behoud Synagoge Zuidlaren

Welzijn :

Bureau Discriminatiezaken Zaanstreek/Waterland De Joodse gemeenschap in de
Zaanstreek (1930-1950)

Interprovinciaal Opperrabbinaat Pastorale zorg
Veilig geinformeerd

Jom Ha Voetbal Jom Ha Voetbal - sociale activiteiten
Jom Ha Voetbal - multimedia

LJG Amsterdam Externe beveiliging gebouw LJG Amsterdam

LJG Beth Jehoeda Den Haag Verbeteren beveiliging LJG Den Haag

Mishmeret Hamizrachi Mizrachi mediene weekend 2007

Poale Zion voor een progressief Israel PZ Europees Jongeren Weekend

St. Agoedath Jisrael in Nederland Het verspreiden van Jiddischkeit

St. Bij Leven en Welzijn Inrichting centrale crisismanagementruimte t.b.v. de Joodse
gemeenschap

St. Jad Achat Kindersidoer
Verkleed in sjoel - kindermegilla

St. JESS JESS activiteiten
JESS Newsletter

St. Joods Maatschappelijk Werk Vrijwillige zorg- en dienstverlening
Samenlevingsopbouw-project

St. Maimon Studiereis Marokko 2007

St. Mifgash Meet Israel

St. Onbekende kinderen 13 september 1944 Voorlichting, bijeenkomst en herdenking
voor 2007, 2008 en 2009

St. Ons Zoomokum Vervolg intensivering sjoeldiensten

St. Schmoezen Schmoezen

Zadok Rosa Bonnist St. Hulp aan hulpbehoevenden

Jongeren
Bne Akiwa Nederland Mediene werk
Chagiem en Jom Toviem
Geluidsapparatuur
Shabbatot
Vorming joodse jeugdgemeenschap
PR
Nieuwe keuken
Keuken attributen
Hadracha-opleiding madriechiem
Camera beveiliging
Sayariem
Meubilair
CiJO - CIDI Jongeren Organisatie Israelreis: Fact Finding Mission 2007
Codperatie Jong Joods Nederland U.A. Jongerencoérdinator t.b.v. Joodse
jongerenorganisaties
Ichoed Haboniem-Dror beHolland Vernieuwing interieur moadon
Haboniem-Dror Meiweekend
Haboniem-Dror Bogriemtour
Vernieuwing electronische apparatuur
Haboniem-Dror Chazon seminarium
Haboniem-Dror Israelreis

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
45.000,00

0,00
4.392,00
2.000,00
4.900,00

0,00

10.214,00
4.500,00
5.000,00

0,00

0,00

156.770,00
21.705,00
3.988,00
3.500,00
2.500,00
70.000,00
85.000,00
0,00

0,00

1.500,00
4.000,00
4.738,00

0,00

2.000,00
0,00
500,00
2.000,00
4.999,00
0,00
14.731,58
2.528,00
2.680,00
4.758,00
3.000,00
14.008,20
4.500,00

27.208,00
750,00
3.500,00
4.999,00
1.000,00
1.500,00
0,00



Haboniem-Dror Zomermachanee
Haboniem-Dror Wintermachanee
Haboniem-Dror Novemberweekend
Haboniem-Dror Poeriemweekend
ljar Roddhl Sjioeriem
Joodse Jeugdvereniging Hasjalsjelet Winterkamp meisjes 2006
Winterkamp jongens 2006
Jubileumboek geschiedenis Hasjalsjelet
MOOS! Forum voor Joodse Jongeren Buitenlandreis 2007
NIG Haarlem Jaarlijks zomer-dagkamp voor kinderen
NIHS Amsterdam Help Tikwatenoe de winter door!
St. Hachsjara en Alijah Sjelichiem jeugdverenigingen
St. Joods Jongerenwerk Jeugdrecreatie
St. Le-Ezrath Chinuch Chabad AlefChamp
St. SKIJAR SKIJAR 2007
Opzetten Stichting SKIJAR

Zorg
St. Beheer Patiéntengelden Sinai Centrum Patiénten Sinai Centrum
St. J.A.B.C. Beth Shalom Personenidentificatiesysteem
Documentaire 100 jaar Joodse bejaardenzorg
Rookvoorzieningen
St. JBC Den Haag Substitutiezorg voor ouderen in een sociaal isolement
St. Joods Hospice Immanuel Training van de vrijwilligers Joods Hospice Immanuel

Externe belangen

Centraal Joods Overleg Externe Belangen Crisismanagement
Inventarisatie noodvoorzieningen Joodse gemeenschap
Mogelijkheden tot dialoog met Moslims in kaart gebracht
Representatieve ruimte CJO

CiJO - CIDI Jongeren Organisatie Project voorlichting Israel
Project voorlichting Jodendom

LJG Amsterdam Scholenproject in dialoog
Dialoog activiteiten LUG Amsterdam - Marokkaanse gemeenschap
Dialoog activiteiten LJG Amsterdam - Turkse gemeenschap

Mishmeret Hamizrachi 4 lezingen met discussie 2007/2008/2009

St. Centrum Informatie en Documentatie Israel Actieplan onderwijs
Wetenschappelijke boekenreeks Il
Verdieping dialoog

St. Joodse Kindergemeenschap Cheider Cursus introductie Jodendom voor nieuwe
medewerkers

St. Maimon Mimoena 2007

St. Ons Zoomokum Scholenbezoek

Herinnering

St. DovenShoah Herdenking Dovenshoah

St. Edelmoedigheid en Gedenking Onderscheidingen Yad Vashem

St. Levende Herinneringen Levende herinneringen - Menghayati Kenangan

St. N.A. de Vries-gebouw Restauratie van de voormalige synagoge te Winsum (Gr)
St. Synagoge Medemblik Juridische bijstand

St. Uilenburgersjoel Basis Uilenburgersjoel

Buitenland

Committee of former Dutch Holocaust survivors Vervolg project 'Together we remember’

4.999,00
4.999,00
0,00
3.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.800,00
7.500,00
50.000,00
0,00
1.925,00
4.400,00
0,00

4.000,00
20.000,00
4.000,00
0,00
12.806,00
24.835,00

20.000,00
4.400,00
31.680,00
21.200,00
4.500,00
4.500,00
2.300,00
1.860,00
2.760,00
3.824,00
94.604,00
10.775,00
21.914,00

4.999,00
6.845,00
2.100,00

5.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.995,00

18.130,00



